[bookmark: _GoBack]Таблица 2
Взаимосвязи уровней стероидных гормонов (y) и специфических антител (x) в сыворотке крови здоровых женщин и  больных раком молочной железы (РМЖ) 
Table 2
Correlations of steroids levels (y) and specific antibodies levels (x) in the blood serum of the healthy women and breast cancer patients
	Антитела
Antibodies
	Es
	Pg
	Pg/Es

	
	rs (p)
	y=ax+b
	rs (p)
	y=ax+b
	rs (p)
	y=ax+b

	Здоровые женщины N=226
Healthy women N=226

	1. IgA-Es

2. IgA-Pg

3. IgA-Pg/IgA-Es

	0,16
(0,015)
0,05
(0,473)
-0,15
(0,029)
	y=0,01x+0,19

y=0,002x+0,24

y= -0,08x+0,31

	-0,08
(0,250)
0,18
(0,006)
0,38
(<0,0001)
	y= -0,01x+1,10

y=0,07x+0,87

y=0,59x+0,60

	-0,16
(0,016)
0,05
(0,434)
0,29
(<0,0001)
	y=-0,59x+11,64

y=0,003x+9,38

y=4,98x+5,55


	Больные РМЖ N=633
Breast cancer patients N=633

	1. IgA-Es

2. IgA-Pg

3. IgA-Pg/IgA-Es
	0,02
(0,548)
-0,08
(0,043)
-0,14
(<0,001)
	y=0,003x+0,29

y=-0,006x+0,31

y=-0,04x+0,33

	0,04
(0,314)
0,13
(0,002)
0,10
(0,009)
	y=-0,002x+0,95

y=0,03x+0,85

y=0,13x+0,84

	0,01
(0,898)
0,12
(0,002)
0,15
(<0,0001)
	y=-0,02x+5,58

y=0,33x+4,65

y=1,19x+4,54




